

Antreprenor:

Investitor: Primăria s. Cairaclia

Obiect: Termoizolarea fațadei (sala de sport), la gimnaziul din s. Cairaclia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Termoizolarea fațadei				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grunduire Betonocontact)	m2			6,145 2,340
1.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	24,7000	3,705
1.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
1.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,0000	2,340
2	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren gr. 100 mm EPS80 cornier 24 m/l	m2			347,173 134,004
2.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,600
2.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,9000	19,600
2.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren, EPS80 gr.100	m2	1,0700	145,0000	155,150
2.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	12,5000	13,750
2.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,1025	6,0000	0,615
2.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,0000	6,000
2.7	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
2.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	78,0000	110,760
2.9	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,2980	78,0000	23,244
2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
2.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
2.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,115
2.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,0000	0,090
3	IzF55E	Termoizolarea exterioară a glafurilor a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu plăci ignifudate din vată minerală gr. 3 cm, 135kg/m3	m2			453,219 227,994
3.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,600
3.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,0000	4,9000	24,500
3.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. gr. 3 cm, 135 kg/m3	m2	1,0700	147,0000	157,290
3.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,2700	12,5000	15,875
3.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,0000	8,000
3.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
3.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	78,0000	186,732
3.8	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	0,5290	78,0000	41,262
3.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
3.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
3.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,3000	5,0000	1,500
3.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	5,0000	0,105
4	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade. (pereți+glafuri)	m2			24,400 9,360
4.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	36,0000	14,940
4.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
4.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	78,0000	9,360
5	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			158,460 5,460
5.1	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	150,0000	153,000
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	78,0000	5,460
6	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2			142,392 95,160
6.1	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,5000	47,150
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,0040	13,0000	0,052
6.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	78,0000	95,160
6.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2			68,438 58,500
7.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	7 000,0000	2,100

7.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0001	7 000,0000	0,700
7.3	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	7 000,0000	2,100
7.4	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
7.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0030	36,0000	0,108
7.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	78,0000	58,500
7.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,0000	4,500
		TOTAL Termoizolarea fațadei				145 938,904
		Soclu				
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			124,914
						124,800
8.1	4100126202818	Apă	m3	0,0030	13,0000	0,039
8.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	78,0000	62,400
8.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	78,0000	62,400
8.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
9	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor . (grunduire Betonocontact)	m2			6,145
						2,340
9.1	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	24,7000	3,705
9.2	810741	Hirtie pentru stieuit uscata	buc	0,0500	2,0000	0,100
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	78,0000	2,340
10	IzF55B	Termoizolarea exterioară a pereților a clădirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigidă a termoizolantului), suprafața pereților netedă cu placă de polistiren extrudat gr. 10	m2			413,555
						134,004
10.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,0000	3,9000	15,600
10.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	4,0000	4,9000	19,600
10.3	2521302602907	Plăci termoizolante, plăci polistiren extrudat	m2	1,0700	207,0000	221,490
10.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	1,1000	12,5000	13,750
10.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	6,0000	0,000
10.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,0000	6,000
10.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,0000	0,0000	0,000
10.8	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1,4200	78,0000	110,760
10.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	78,0000	23,244
10.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	5,0000	0,125
10.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	5,0000	0,017
10.12	2940420007679	Fereastră mecanic	h-ut	0,0230	5,0000	0,115
10.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	5,0000	0,090
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			456,154
						226,200
11.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	200,0000	204,000
11.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,2000	14,080
11.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	21,0000	9,030
11.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	13,0000	0,026
11.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
11.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	78,0000	226,200
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0,127
11.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	5,0000	0,055
11.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	5,0000	0,365
		TOTAL Soclu				20 569,064
		Pereu				
12	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			1 054,260
						1 053,000
12.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0200	13,0000	0,260
12.2	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	78,0000	780,000
12.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	78,0000	273,000
12.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	5,0000	1,000
13	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor.	m3			58,500
						58,500
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	78,0000	58,500
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			824,820
						77,220
14.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	575,0000	661,250
14.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	13,0000	1,300
14.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	78,0000	77,220
14.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	5,0000	1,050
14.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,0000	84,000
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv.	m2			170,930
						74,100
15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,0000	0,280
15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,6000	0,180
15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,5000	0,750

15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	37,0000	1,110
15.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	37,0000	1,850
15.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	36,0000	0,900
15.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,0000	65,000
15.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 000,0000	7,000
15.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 000,0000	7,000
15.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 000,0000	10,500
15.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
15.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	78,0000	15,600
15.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	78,0000	58,500
15.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2			196,659 70,200
16.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,0000	0,000
16.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,8000	67,200
16.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	400,0000	26,000
16.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	525,0000	31,500
16.5	4100126202818	Apă	m3	0,0330	13,0000	0,429
16.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	78,0000	62,400
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	78,0000	7,800
16.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	400,0000	0,800
16.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
16.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
		TOTAL Pereu				12 002,499
		Lucrări diverse				
17	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			10,970 10,920
17.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	78,0000	7,020
17.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	78,0000	3,900
17.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (burlane existente - doar manopera)	m			27,300 27,300
18.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,0000	0,000
18.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,0000	0,000
18.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,0000	0,000
18.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,0000	0,000
18.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,0000	0,000
18.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,0000	0,000
18.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,0000	0,000
18.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2,0000	0,0000	0,000
18.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	78,0000	27,300
18.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	0,0000	0,000
19	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			145,860 145,860
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	78,0000	145,860
20	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t			39,000 39,000
20.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	78,0000	39,000
21	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t			26,500 0,000
21.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,0000	26,500
		TOTAL Lucrări diverse				996,770

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primăria s. Cairaclia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.